


3

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua di-
vulgação, produzindo seus efeitos a 30 de setembro de 2019, 
revogando as disposições em contrário. 

EDUARDO GUEDES DA SILVA
Prefeito Municipal

Avisos de Licitação
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 114/2019
 
A Diretoria de Licitações da Prefeitura Municipal de Itatiaia 

torna público aos interessados, o adiamento do Pregão Presen-
cial nº 114/2019 que objetiva o registro de preços para futuras 
aquisições de ventiladores oscilantes de parede, referente ao PA. 
2367/2019 e 13/2018, para o dia 07 de outubro de 2019, às 
11:00 (onze) horas.Itatiaia/RJ, 24 de setembro de 2019.

MANOEL HENRIQUE DE MORAIS
Diretor de Licitações

ERRATA

No BOLETIM OFICIAL, Edição 65 – EXTRA datado de 
18 de setembro de 2019, na publicação do Ratifico a Locação 
de imóvel para abrigar o funcionamento do Centro de Reabili-
tação e Fisioterapia do Município.

Onde se lê: Conforme os documentos anexos ao Processo 
Administrativo n.º 12.859/2018.  

Leia sê: Conforme os documentos anexos ao Processo Ad-
ministrativo n.º 5299/2019.

Itatiaia, 23 de setembro de 2019.
MANOEL HENRIQUE DE MORAES

Dir. Departamento de Licitações

JARI - Junta Administrativa 
de Recursos de Infrações

ITATIAIA – RJ 260030 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – 06/19

A JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE 
INFRAÇÕES – ITATIAIA, faz saber pelo presente edital os 
resultados dos recursos referentes à Notificação de Penalidade, 
solicitando CANCELAMENTO DE MULTA DE TRÂNSI-
TO em 1ª instância, conforme segue abaixo, cabendo recurso 
em 2ª instância – CETRAN/RJ, se Indeferido.

PROCESSO Nº RESULTADO

44/DETRAN/CERE

C/18225/2018

INDEFERIDO

44/DETRAN/CERE

C/4918/2019

INDEFERIDO

4717/19 INDEFERIDO

7193/19 INDEFERIDO

5252/19 DEFERIDO

13085/19 INDEFERIDO

Itatiaia, 26 de Setembro de 2019.
GERSON LUÍS DA SILVA

Presidente - JARI

CADP - Comissão de Análise 
e Defesa Prévia

ITATIAIA – RJ 260030 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – 10/19

A COMISSÃO DE ANÁLISE E DEFESA PRÉVIA – ITA-
TIAIA, faz saber pelo presente edital a decisão do(s) processo(s) 
de DEFESA PRÉVIA referente à notificação de autuação por 
infração de trânsito, conforme segue abaixo, cabendo recurso 
em 1ª instância – JARI, se Indeferido até a data do vencimento 
da multa (§§ 4º e 5º do art. 282 do CTB)

PROCESSOS PMIA:

6831/19 INDEFERIDO

6957/19 DEFERIDO

6956/19 DEFERIDO

6425/19 INDEFERIDO

6334/19 INDEFERIDO

6916/19 INDEFERIDO

6830/19 INDEFERIDO

E-12/185/63/2019 INDEFERIDO

E-12/196/376/2018 INDEFERIDO

Itatiaia, 26 de Setembro de 2019.
CARLOS CÉSAR DE PAULA

Autoridade Municipal de Trânsito

IPREVI
PORTARIA 095, DE 24 DE SETEMBRO DE 2019

A Diretora Presidente do Instituto de Previdência dos Ser-
vidores Públicos do Município de Itatiaia, Alessandra Arantes 
Marques, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com os 
Artigos 3.º, 12, I, e 13 da Lei n.º 193/97, c/c lei n.º 863/2017.

R E S O L V E:
Art. 1º - NOMEAR LUIZ HENRIQUE RODRIGUES 

CUNHA, aprovado(a) e classificado(a) no Concurso Público 
do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Muni-
cípio de Itatiaia – Edital n.º 01/2019, homologado através da 
Portaria n.º 065/2019, publicado no jornal a Voz da Cidade 
em 18 de julho de 2019, assim como no Boletim Oficial do 
Município de Itatiaia em 22 de julho de 2019, para provimen-
to ao cargo de ESCRITURÁRIO, do quadro permanente à 
vista do processo Administrativo n.º 331/2018. 

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor  na data da sua 
publicação, produzindo seus efeitos a contar de 24 de setembro 
de 2019, revogadas as disposições em contrário. Registre-se, 
publique-se e cumpra-se. Itatiaia, 24 de setembro de 2019.

ALESSANDRA ARANTES MARQUES 
Diretora Presidente 

Matrícula 7724

PORTARIA 096, DE 25 DE SETEMBRO DE 2019

A Diretora Presidente do Instituto de Previdência dos Ser-
vidores Públicos do Município de Itatiaia, Alessandra Arantes 
Marques, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com os 

PORTARIA 095, DE 24 DE SETEMBRO DE 2019


